
UCHWAŁA NR XXXII/251/2021 
RADY MIEJSKIEJ W ZŁOTYM  STOKU 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet jakie przysługują sołtysom za udział w pracach organów Gminy Złoty 
Stok oraz zasad rozliczania podróży służbowych 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 r. 
poz. 1372 z późn.zm.), Rada Miejska w Złotym Stoku uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się dla sołtysów za udział w sesji Rady Miejskiej w Złotym Stoku dietę w wysokości 300 zł. 

§ 2. Ustala się dla sołtysów za udział w posiedzeniach komisji stałych Rady Miejskiej w Złotym Stoku 
dietę w wysokości 200 zł. 

§ 3. W przypadku posiedzeń komisji połączonych sołtysom przysługuje jedna dieta. 

§ 4. Wypłaty diet, o których mowa w § 1 i 2 niniejszej uchwały, dokonuje się na wskazany rachunek 
bankowy na podstawie podpisanych list obecności, w terminie 7 dni od dnia posiedzenia. 

§ 5. 1. Zwrotu kosztów przejazdu sołtysa pojazdem samochodowym niebędącym własnością Gminy, 
w ramach podróży służbowej poza teren Gminy Złoty Stok, a mającej bezpośredni związek z wykonywaniem 
zadań sołtysa, dokonuje się w oparciu o maksymalne stawki określone w rozporządzeniu Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu 
kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz.U. z 2000 r. Nr 66, poz. 800 z późn. zm.).  

2. Czynności związanych z wystawianiem i rozliczaniem delegacji służbowych dla sołtysów dokonuje 
burmistrz. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr VII/57/2019 Rady Miejskiej w Złotym Stoku z dnia 30 maja 2019 roku 
w sprawie ustalenia wysokości diet jakie przysługują sołtysom za udział w pracach organów Gminy Złoty Stok 
oraz zasad rozliczania podróży służbowych. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Złotego Stoku. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązująca od dnia 1 sierpnia 2021 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Złotym Stoku 

 
 

Elżbieta Ruszkowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09A3F7A5-9A05-4756-AB4E-2E9101BB130B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 37b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym rada gminy może ustanowić 
zasady, na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki pomocniczej będzie przysługiwała dieta 
oraz zwrot kosztów podróży służbowej. 

Wysokość diet dla sołtysów oraz zasady ich przysługiwania obecnie określa uchwała Nr VII/57/2019 Rady 
Miejskiej w Złotym Stoku z dnia 30 maja 2019 roku w sprawie ustalenia wysokości diet jakie przysługują 
sołtysom za udział w pracach organów Gminy Złoty Stok oraz zasad rozliczania podróży służbowych. Sołtysi 
na podstawie tejże uchwały otrzymują diety w wysokości 200 zł za udział w sesji oraz 140 zł za udział 
w komisjach. 

Mając na uwadze wniosek sołtysów z dnia 30.11.2021 r. oraz regulacji diet radnych oraz samorządowców 
proponuje się ustalenie nowych wysokości diet. 

Biorąc pod uwagę zaangażowanie i pracę sołtysów oraz  koszty związane z pełnioną funkcją podjęcie 
uchwały jest konieczne i zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09A3F7A5-9A05-4756-AB4E-2E9101BB130B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Uzasadnienie

		2021-12-28T23:00:00+0000
	Polska
	Elżbieta Ruszkowska
	Podpis organu wydającego akt prawny.




